Incrementar el importe que se liquida en concepto de "Día del Trabajador de las 
Telecomunicaciones" estipulado en el art. 56º del Convenio Colectivo de Trabajo 296/97. 

SEGUNDO: Se establece que el valor de la suma remunerativa, "Oía del Trabajador de las 
Telecomunicaciones" será de PESOS SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y UNO ($ 631.461 ), equivalente la Básico de la Cat "C" del 
CCT 296/97, vigente al mes de Diciembre 2024 

TERCERO: Que dicho pago se efectivizará 50% con los haberes de Abril del 2025, y el 50% 

restante con los-haberes del mes de Mayo del presente año. 

CUARTO: